
コスプレでのご来場について 

コスプレでの参加につきまして、以下の注意事項を一読していただきますよう、

お願い申し上げます。  

ニジゲンノモリでは、現状、更衣室のご用意がございませんため、着替え等を行

う場合は、他のお客様の迷惑にならないようご配慮をお願いいたします。  

また、ニジゲンノモリは、自然環境を生かした施設のため、肌を露出した服装

や、歩きにくい靴でのご来場は推奨しておりません。  

なお、コスプレによる、事故・トラブルなどに関して、ニジゲンノモリは一切責任を

負いませんので、あらかじめご了承の程お願い申し上げます。  

コスプレ参加注意事項  

• 各アトラクションエリアのテーマ作品と別の作品を想起させる服装でのご

来場は、世界観を壊す可能性がございますのでご配慮ください。  

• 公園内のトイレや公共の場での更衣は固くお断りします。  

• 場内を走り回る行為、大声で騒ぎ立てる行為など、周りのお客様に著し

い迷惑を及ぼす行為はおやめください。  

• 武器等の装飾品は、移動時や人の多い場所、狭い通路では折りたたむ

など、周りの方への配慮を必ずお願いします。  

• 人を傷つける恐れがあるもの、通行の妨げになる等、他のお客様の迷惑

になる物はスタッフの判断により持ち込みを禁止させて頂く場合がありま

す。 

• キャラクターのイメージを損ねるような言動・行動はお控えいただきますよ

うお願いします。  

• スタッフに扮した行動やなりすまし行為は禁止します。  

• 血のり等による場内の汚れが発覚した場合は、所定の弁償金をお支払

いただきます。また、会場の器物を破損した場合は当事者に弁償してい

ただきます。予めご了承をお願い致します。  

• スタッフの判断で厳重注意、もしくはコスプレを中止していただくことがあ

ります。 

• スタッフの指示に従わない場合は、迷惑行為として退場していただく事が

ございます。予めご了承ください。  

• 場内で発生したトラブルまたは事故につきまして、ニジゲンノモリは一切

の責任を負いません。自己責任でお願い致します。  



  

服装・ヘアメイクについて 

• 場内は足元の悪い場所や自然のものが多くあります。全身の着ぐるみ

等、足元が安定しない服装はお控えください。  

• 極度に露出が激しいもの、下着と判断されるものが見える衣装、水着、

その他周囲の不快感を生じる服装、公序良俗に反する服装、スタッフが

NG と判断した服装での参加は出来ません。丈の短いスカートや着物は、

スパッツなど肌を隠すものを必ず着用下さい。  

• 軍服や公的に重要な職責を持つ制服に見える衣装、その他イミテーショ

ン、レプリカ等は一切ご遠慮ください。  

• 傷や血のりメイク等、場内を汚す可能性のあるものはご遠慮ください。場

合によってはメイクを変更していただく場合がございますので予めご了承

ください。  

• スプレー類（ハードスプレー、ヘアカラースプレーなど）は場内では使用禁

止です。  

• フルフェイスマスク、ヘルメットなど素顔が見えない状態での場内徘徊は

ご遠慮ください（撮影時のみの着用は可）  

• トイレや場内でのウィッグのカットは禁止です。予めご用意してからご参

加ください。  

  

装飾品について 

• 材質、形状に関わらず長さ約 80cm まで。撮影時以外（移動の際）は、分

解していただく等、他のお客様への配慮をお願いします。また、長物を振

り回す等のパフォーマンスはご遠慮ください。  

• 血のり、火薬、紙テープ、紙吹雪などの場内を汚す可能性があるものは

使用禁止です。  

• 規定違反の小道具はお預かりする場合があります。  

  



写真撮影について 

• レフ板は他のお客様の邪魔にならない程度の小さなものは可能です。  

• 三脚、脚立は混雑時他のお客様のご迷惑にならないよう十分ご注意くだ

さい。  

• 写真撮影におきまして、一定の場所での長時間撮影は禁止です。  

• 撮影時以外は武器に見える長物や武器類はケース等に入れて持ち運ん

でください。  

• 岩場や植木等、立ち入り禁止エリアに入っての撮影は固くお断り致しま

す。 

• 血糊の使用、血やあざなどの暴力的表現は禁止します。  

• 場内での営利目的の撮影は固くお断りします。  

• 場内での第三者からの無断撮影等につきまして、ニジゲンノモリは一切

の責任を負いかねます。  

  

その他  

• スタッフがコスチュームのチェックを行う場合があります。ご協力をお願い

します。 

• ゴミは各自でお持ち帰りいただきますよう、ご協力をお願いいたします。  

• コインロッカー等はございません。お荷物は自己責任で管理をお願い致

します。 

  

上記以外にも、苦情が出た場合やスタッフの判断によりコスプレや撮影を中止

していただく事があります。 

予めご了承をお願い致します。  

ニジゲンノモリでは、今後とも皆様に快適にお過ごしいただけるよう調整を行っ

てまいりますので、ご理解の程何卒よろしくお願いいたします。  

 

 https://nijigennomori.com/2019/05/24/cosplay/ 


	コスプレでのご来場について
	コスプレ参加注意事項
	服装・ヘアメイクについて
	装飾品について
	写真撮影について
	その他


